Министерство здравоохранения Омской области
БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
«МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

(БПОУ 0 0  «МК»)

ПРОТОКОЛ № 1

от 10.0Е2022 г.

заседания комиссии по переводу и восстановлению студентов

в БПОУ Омской области «Медицинский колледж»

Присутствовали:

Председатель комиссии: И.В. Боровский - директор

Зам. председателя комиссии: Т.Л. Ерошенко - зам. директора по УМР

Секретарь: М.А.Дьяконова -  вед.специалист ОК

Члены комиссии:

Зав. отделением «Сестринское дело»

Зав. отделением «Акушерское дело»

Зав. отделением «Сестринское дело» очно-заочная

форма обучения

Зав. отделением «Сестринское дело»

Зав. отделением «Лечебное дело»

Зав. отделением «Стоматология»

Зав. отделом воспитания и социальной защиты

студентов

Зав. учебной частью

Ведущий юрисконсульт

Начальник отдела кадров

Председатель профкома

А.Р. Пензева

А.Ю. Алексеенко

Е.А. Шевченко

А.В. Шевченко

Т.В. Мельник

Т.А. Шилова

А.А.Литвинова

О.С.Соловьева

Е.А. Еуськова

Е.Д. Даниленко

Н.В. Ковалева

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Восстановление студентов БПОУ Омской области «Медицинский
колледж» после академических отпусков.
2. Перевод студентов БПОУ Омской области «Медицинский колледж» с
внебюджетной (договорной) основы обучения на бюджетную основу
обучения.
3. Зачисление в число студентов БПОУ Омской области «Медицинский
колледж» переводом из других учебных заведений.
4. Восстановление студентов БПОУ Омской области «Медицинский
колледж» после отчисления.

СЛУШАЛИ:
Пензеву А.Р. - зав. отделением «Сестринское дело, представила членам
комиссии личные заявления: Мосиенко А.В., Степченко К.Е., Сизых В.А. о
переводе с внебюджетной (договорной) основы обучения на бюджетную
основу обучения.

РЕШИЛИ:

1. Восстановить:

ЕЕ Боднерюк Полину Сераждиевну после академического отпуска по
семейным обстоятельствам с 10.0Е2022г. и приступившей к занятиям на
отделение «Сестринское дело» на III курс в гр. М-35 на внебюджетную
(договорную) форму обучения.

1.2. Ершову Валерию Максимовну после академического отпуска по
семейным обстоятельствам с 10.01.2022г. и приступившей к занятиям на
отделение «Сестринское дело» на III курс в гр. М-35 на внебюджетную
(договорную) форму обучения.

1.3. Котовщикова Дмитрия Андреевича после академического отпуска
по семейным обстоятельствам с 10.01.2022г. и приступившего к занятиям на
отделение «Сестринское дело» на II курс в гр. М-202 на внебюджетную
(договорную) форму обучения.

1.4. Назарук Викторию Вячеславовну после академического отпуска по
семейным обстоятельствам с 10.01.2022г. и приступившей к занятиям на
отделение «Сестринское дело» на III курс в гр. М-37 на внебюджетную
(договорную) форму обучения.

2. Перевести
2.1. Мосиенко Александру Васильевну, студента гр. М-202 отделения

«Сестринское дело» очная форма обучения, с внебюджетной (договорной)
основы обучения на бюджетную основу обучения с 10.01.2022г. и определить
для дальнейшего продолжения обучения в гр. М-201

2.2. Степченко Кристину Евгеньевну, студента гр. М-202 отделения
«Сестринское дело» очная форма обучения, с внебюджетной (договорной)
основы обучения на бюджетную основу обучения с 10.01.2022г. и определить
для дальнейшего продолжения обучения в гр. М-201

СЛУШАЛИ:
Шилову Т.А. - зав. отделением «Стоматология», представила членам
комиссии личные заявления: Фоляк Р.А. о восстановлении в число студентов
после отчисления, Мирзикян Э.М. о переводе с отделения на отделение.

РЕШИЛИ:

1 .Восстановить:

1.1. Фоляк Регину Анатольевну после отчисления с 10.01.2022г. и
приступившую к занятиям на отделение «Стоматология профилактическая»
на II курс в гр. ГС-201 на внебюджетную (договорную) форму обучения.
2. Перевести

2.1. Мирзикяна Эдгара Мишаевича, студента гр. ГС-101 отделения
«Стоматология профилактическая» на отделение «Стоматология
ортопедическая» с 10.01.2022г. и определить для дальнейшего продолжения
обучения в гр. ЗТ-101

СЛУШАЛИ:
Шевченко Е.А. - зав. отделением «Сестринское дело» очно-заочной

формы обучения, представила членам комиссии личные заявления:
Морозовой И.А. о переводе из другого учебного заведения, Бегалиновой А.
М. о восстановлении после отчисления. Берестневой Т.В. о переводе с
внебюджетной (договорной) основы обучения на бюджетную основу
обучения.

РЕШИЛИ:

1. Восстановить:

1.1. Барышкову Любовь Геннадьевну после академического отпуска по
семейным обстоятельствам с 10.01.2022г. и приступившей к занятиям на
отделение «Сестринское дело» очно-заочной формы обучения на III курс в
гр. МВ-302 на бюджетную форму обучения.

1.2. Киселёву Кристину Сергеевну после академического отпуска по
семейным обстоятельствам с 10.01.2022г. и приступившей к занятиям на
отделение «Сестринское дело» очно-заочной формы обучения на II курс в гр.
МВ-202 на бюджетную форму обучения.

1.3. Курманову Светлану Николаевну после академического отпуска по
семейным обстоятельствам с 10.01.2022г. и приступившей к занятиям на
отделение «Сестринское дело» очно-заочной формы обучения на I курс в гр.
МВ-105 на внебюджетную(договорную) форму обучения.

1.4. Кустову Ольгу Ивановну после академического отпуска по
семейным обстоятельствам с 10.01.2022г. и приступившей к занятиям на
отделение «Сестринское дело» очно-заочной формы обучения на I курс в гр.
МВ-102 на бюджетную форму обучения.

1.5. Наливкину Анну Геннадьевну после академического отпуска по
семейным обстоятельствам с 10.01.2022г. и приступившей к занятиям на
отделение «Сестринское дело» очно-заочной формы обучения на II курс в гр.
МВ-202 на бюджетную форму обучения.

1.6. Никитину Анну Николаевну после академического отпуска по
семейным обстоятельствам с 10.01.2022г. и приступившей к занятиям на
отделение «Сестринское дело» очно-заочной формы обучения на II курс в гр.
МВ-202 на бюджетную форму обучения.

1.7. Филюшину Александру Константиновну после академического
отпуска по семейным обстоятельствам с 10.01.2022г. и приступившей к
занятиям на отделение «Сестринское дело» очно-заочной формы обучения на
I курс в гр. МВ-101 на бюджетную форму обучения.

1.8. Цыкунову Анну Викторовну после академического отпуска по
семейным обстоятельствам с 10.01.2022г. и приступившей к занятиям на
отделение «Сестринское дело» очно-заочной формы обучения на I курс в гр.
МВ-101 на бюджетную форму обучения.

2. Зачислить:

2.1. Морозову Ирину Анатольевну в число студентов БПОУ Омской
области «Медицинский колледж» переводом из ФГБОУ ВО ОмГМУ колледж
с 10.01.2022г. на отделение «Сестринское дело» очно-заочная форма
обучения на I курс в гр. МВ-105 на внебюджетную (договорную) основу
обучения, после предоставления справки о периоде обучения, выписки
приказа об отчислении, документа об образовании.

СЛУШАЛИ:
Мельник Т.В. - зав. отделением «Лечебное дело», представила членам

комиссии личные заявления: Шестакова Т.Г. о переводе из другого учебного
заведения, Лила А.И. о переводе с отделения на отделение, Романовой В.А. о
досрочном восстановлении после академического отпуска, Михалевской А.И.
о восстановлении после отчисления, Вахрушева И.Н., Гольнис Д.П. о
переводе с внебюджетной (договорной) основы обучения на бюджетную
основу обучения, Кузнецовой И.Е. о восстановлении в число студентов после
отчисления

РЕШИЛИ:

1. Восстановить:

1.1. Антонченко Екатерину Олеговну после академического отпуска по
семейным обстоятельствам с 10.01.2022г. и приступившего к занятиям на
отделение «Лечебное дело» на I курс в гр. Ф-102 на бюджетную форму
обучения.

1.2. Петренко Веронику Александровну после академического отпуска
по семейным обстоятельствам с 10.01.2022г. и приступившего к занятиям на
отделение «Лечебное дело» на II курс в гр. Ф-204 на внебюджетную
(договорную) форму обучения.

1.3. Пинаеву Арину Викторовну после академического отпуска по
семейным обстоятельствам с 10.01.2022г. и приступившего к занятиям на
отделение «Лечебное дело» на III курс в гр. Ф-302 на бюджетную форму
обучения.

1.4. Чихарину Наталью Дмитриевну после академического отпуска по
семейным обстоятельствам с 10.01.2022г. и приступившего к занятиям на
отделение «Лечебное дело» на I курс в гр. Ф-103 на бюджетную форму
обучения.

1.6. Романову Валентину Анатольевну после академического отпуска по
семейным обстоятельствам с 10.01.2022г. и приступившего к занятиям на
отделение «Лечебное дело» на II курс в гр. Ф-202 на бюджетную форму
обучения.

2. Зачислить:
2.1. Шестакова Тимофея Геннадьевича в число студентов БПОУ

Омской области «Медицинский колледж» переводом из Тарского филиала
БПОУ Омской области «Медицинский колледж» с 10.01.2022г. на отделение
«Лечебное дело» очная форма обучения на I курс в гр. Ф-101 на бюджетную
основу обучения, после предоставления справки о периоде обучения,
выписки приказа об отчислении, документа об образовании.

2.2. Михалевскую Анастасию Ивановну в число студентв отделения
«Лечебное дело» очная форма обучения (после отчисления) с 10.01.2022г. на
II курс в гр. Ф-204 на внебюджетную (договорную) основу обучения.

3. Перевести
3.1. Лила Александру Ивановну, студентку гр. ГС-101 отделения

«Стоматология профилактическая» на отделение «Лечебное дело» б
10.01.2022г. и определить для дальнейшего продолжения обучения в гр. Ф-
105

4. Перевести

4.1. Вахрушева Ивана Николаевича, студента гр. Ф-402 отделения
«Лечебное дело», с внебюджетной (договорной) основы обучения на

бюджетную основу обучения с 10.01.2022г. и определить для дальнейшего
продолжения обучения в гр. Ф-402

4.2. Гольнис Дарью Павловну, студентку гр. Ф-204 отделения
«Лечебное дело», с внебюджетной (договорной) основы обучения на
бюджетную основу обучения с 10.01.2022г. и определить для дальнейшего
продолжения обучения в гр. Ф-202

СЛУШАЛИ:
Шевченко А.В. - зав. отделением «Сестринское дело» представила членам
комиссии личные заявления: Кононовой Е.М. о переводе с внебюджетной
(договорной) основы обучения на бюджетную основу обучения, Кузнецовой
И.Е. о восстановлении в число студентов после отчисления

РЕШИЛИ:

1. Перевести:
1.1. Кононову Екатерину Матвеевну, студентку гр. М-26 отделения

«Сестринское дело», с внебюджетной (договорной) основы обучения на
бюджетную основу обучения с 10.01.2022г. и определить для дальнейшего
продолжения обучения в гр. М-24

СЛУШАЛИ:
Алексеенко А.Ю. - зав. отделением «Акушерское дело» », представила
членам комиссии личные заявления: Банных Е.А., Цыганковой Р.В.,
Черепановой К.Е., Чуйковой А.Ф., Нечепуренко В.Д. о досрочном
восстановлении после академического отпуска.

РЕШИЛИ:

1. Восстановить:
1.1. Банных Екатерину Андреевну досрочно после академического

отпуска по уходу за ребенком до 1,5 лет с 10.01.2022г. и приступившей к
занятиям на отделение «Акушерское дело» на IV курс в гр. А-42 на
внебюджетную (договорную) форму обучения.

1.2. Колодину Анастасию Сергеевну после академического отпуска по
семейным обстоятельствам с 10.01.2022г. и приступившей к занятиям на
отделение «Акушерское дело» на IV курс в гр. А-42 на внебюджетную
(договорную) форму обучения.

1.3. Манзину Екатерину Павловну после академического отпуска по
семейным обстоятельствам с 10.01.2022г. и приступившей к занятиям на
отделение «Акушерское дело» на II курс в гр. А-22 на внебюджетную
(договорную) форму обучения.

1.4. Марокко Мореву Марину Вадимовну после академического
отпуска по семейным обстоятельствам с 10.01.2022г. и приступившей к
занятиям на отделение «Акушерское дело» на III курс в гр. А-31 на

бюджетную форму обучения.
1.5. Фатееву Евангелию Евгеньевну после академического отпуска по

семейным обстоятельствам с 10.01.2022г. и приступившей к занятиям на
отделение «Акушерское дело» на IV курс в гр. А-41 на бюджетную форму
обучения.

1.6. Цыганкову Риту Викторовну досрочно после академического
отпуска по уходу за ребенком до 1,5 лет с 10.01.2022г. и приступившей к
занятиям на отделение «Акушерское дело» на IV курс в гр. А-41 на
бюджетную форму обучения.

1.7. Черепанову Кристину Евгеньевну досрочно после академического
отпуска по уходу за ребенком до 3-х лет с 10.01.2022г. и приступившей к
занятиям на отделение «Акушерское дело» на IV курс в гр. А-42 на
внебюджетную (договорную) форму обучения.

1.8. Чуйкову Алину Фёдоровну досрочно после академического
отпуска по уходу за ребенком до 3-х лет с 10.01.2022г. и приступившей к
занятиям на отделение «Акушерское дело» на II курс в гр. А-22 на
внебюджетную (договорную) форму обучения.

1.9. Нечепуренко Веронику Давыдовну досрочно после академического
отпуска по уходу за ребенком до 3-х лет с 10.01.2022г. и приступившей к
занятиям на отделение «Акушерское дело» на III курс в гр. А-31 на
бюджетную форму обучения.

М.А.Дьяконова